[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  26 мая  2017 г.

                                    № 102 -р

      п. Тайтурка

О запрете купания в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории городского поселения Тайтурского
муниципального образования в летний период 2017 года
В целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья,  в соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации, во исполнение  Федерального закона  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   руководствуясь ст. ст. 23 и 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования,  администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования, рекомендует
1.Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования.

2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоемах в летний период в городском поселении Тайтурского муниципального образования. ( Приложение № 1)

3. Руководителям предприятий всех форм собственности:
3.1. Провести внеочередной инструктаж с работниками о правилах безопасного поведения на водоемах и запрете одиночного купания.
4. Директорам образовательных учреждений:  МБОУ  Тайтурской СОШ – Котовской О.И.,филиала УАПТ - Павленко В.С.,  МБОУ Холмушинской ООШ - Власко Н.В.,  МБОУ Буретской  СОШ – Халиулиной Е.В.:
 4.1. Провести беседы с учащимися о мерах безопасного поведения  на водоемах.
5. Специалисту администрации Васильевой М.В., главному специалисту д. Буреть Корней М.А., специалисту с. Холмушино Мешковой И.Н.:

5.1. Установить аншлаги «Купание запрещено» на р. Белая в п. Тайтурка, с. Холмушино, р, Ангара в д.Буреть.
5.2. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей предприятий и организаций.
5.3. Обеспечить информирование населения городского поселения Тайтурского муниципального образования о безопасном  поведении на водоемах в летний период.
6. Ведущему специалисту  администрации по кадровым вопросам и делопроизводству  О. С. Перетолчиной опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
 7. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

Тайтурского
муниципального образования                                                            Е.А.Артёмов
 Утверждено

распоряжением

администрации

                                                                        городского поселения      Тайтурского

 муниципального образования № 102  -р
от « 26» мая 2017 г

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах  в летний период 2017  года на территории городского поселения Тайтурского

муниципального образования

	№п\п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель Ф.И.О., тел
	Отметка о

 выпол​нении

	1.
	Проведение заседания КЧС и ПБ с повесткой «Меры по обеспечению безопасности людей на водоемах Тайтурского МО в период купального сезона и безопасной эксплуатации маломерных судов в период навигации»
	май

	Артемов Е.А.

Т.94-4-35

Васильева М.В.

Т.94-4-35

	2.
	Определить места, опасные для купания, выставить информационные и запрещающие знаки аншлаги «Купание запрещено»
	Май, июнь
	Артемов Е.А.

Т.94-4-35

Васильева М.В.

Т.94-4-35

	3.
	Произвести очистку левого берега реки Белая в границах г.п. ТМО
	Май

	Соболева Е.Н.

Т.94-4-35.

	4..
	Разработка и изготовление информационных листов о правилах  поведения на водоемах в летний период, приемах спасения и самоспасения.

	Июнь

Июль

август
	Корней М.А.

98-8-24

Мешкова И.Н.

Т.94-2-63

Васильева М.В.

Т.94-4-35

	5.
	Изготовление и установка запрещающих знаков.
	Июнь

Июль

август
	Корней М.А.

98-8-24

Мешкова И.Н.

Т.94-2-63

Васильева М.В.

Т.94-4-35

	6.
	Контроль за состоянием береговой территории в границах населенных

пунктах ТМО.
	постоянно
	Соболева Е.Н.

Т.94-4-35

	7
	Проведение занятий среди учащихся о мерах безопасности    и правилах поведения на воде.
	Май

	Преподаватели ОБЖ

	8
	Организовать патрулирование(совместно с участковыми уполномоченными полиции) мест массового отдыха населения вблизи р.Белая, р. Ангара.
	Июнь

Июль

август
	Артемов Е.А.

Васильева М.В.

Т.94-4-35

Корней М.А.

98-8-24

Мешкова И.Н

	9.
	Разработка графиков посещения (подворовых обходов) неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов комиссиями по делам несовершеннолетних, совместно с подразделениями по делам несовершеннолетних, с доведением информации до родителей о недопустимости безнадзорного нахождения детей на воде, а также случаях гибели детей, оставленных без присмотра.
	Май

	Артемов Е.А..

Васильева М.В.

Т.94-4-35

Корней М.А.

98-8-24

Мешкова И.Н.

	10.
	Проведение сходов с населением в населенных пунктах по тематике: «Обеспечение безопасности людей, в том числе детей и рыбаков на водных объектах»
	Май

	Артемов Е.А.

Васильева М.В.

Т.94-4-35

Корней М.А.

98-8-24

Рожицына И.Д.

	11.
	Уточнить сведения о судоводителях и водителях маломерных судов, которые могут быть задействованы в проведении спасательных работ.
	Май

	Артемов Е.А.

Васильева М.В.

Т.94-4-35